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Sportgeräte 2000 GmbH 

Schinkelstraße 15 
31137 Hildesheim 

Montageanleitung 
Mounting instruction 

 
Basketball-Aufsatz für Arena-Tor 

 

Basketball attachment for Arena goals 

M-00009 
 

 

 

 

Hinweis! 
Bevor Sie mit der Montage beginnen, prüfen Sie 
die Sendung auf Vollständigkeit und Unversehrt-
heit. Reklamationen sind aus versicherungs-tech-
nischen Gründen nur innerhalb von 24 h ab Liefer-
zeitpunkt möglich. 
 

 

Note! 
Before you start assembly, you must verify all 
parts are pre-sent and undamaged. For warranty 
purposes, you must notify your retailer within 24 
hours if parts are missing or damaged. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

110 

120 

130 

140 

150 

160 

170 

180 

190 

200 

210 

220 

230 

240 

250 

260 

270 

280 

290 
In mm 

Detaillierte Montageanleitung 
über den untenstehenden 

Pfad oder dem QR-Code zu finden 
 

Detailed mounting instructions 
over the below 

path or the QR code 

www.helo-sports.de/fileadmin/Download-Montageanleitung/M-00009.pdf 
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Zubehör für 1: 
Accessories for 1: 

Pos.Nr. Teil Stck. Bezeichnung Artikel-Nr. Anmerkung 
Pos.No. Part Pcs. Description Item-No. Comment 

1 

 

2 
Seitenteil 

 
 

Side part  

2 

 

1 
Querstrebe 

 
 

Crossbar  

3 

 

2 
Versteifung 

 
 

Reinforcement  

4 

 

1 
Zielbrett Aluminium 120x90cm 

K-01791 
 

Backboard aluminium 120x90m  

5 

 

1 
Korb 

2-08-015 
 

Basket  

6 

 

1 
Kettennetz 

2-08-021 
 

Chain net  
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Pos.Nr. Teil Stck. Bezeichnung 
Artikel-

Nr. 
Anmerkung 

Pos.No. Part Pcs. Description Item-No. Comment 

7 

 

6 
Sechskantschraube DIN931 – M10x65 

K-02014 
 

Hexagon screw DIN931 – M10x65  

8 

 

4 
Sechskantschraube DIN931 – M10x25 

K-02048 
 

Hexagon screw DIN931 – M10x25  

9 

 

16 
Unterlegscheibe DIN125 – M10 

K-02189 
 

Washer DIN125 – M10  

10 

 

4 
Sechskantschraube DIN931 – M10x30 

K-02049 
 

Hexagon screw DIN931 – M10x30  

11 

 

4 
Sechskant-Sperrzahnmutter DIN9623 – M10 

K-02353 
 

Hexagon locking nut DIN9623 – M10  

12 

 

4 
Linsenkopfschraube ISO7380 – M8x30 

K-02098 
 

Lens head screw ISO7380 – M8x30  
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Pos.Nr. Teil Stck. Bezeichnung Artikel-Nr. Anmerkung 
Pos.No. Part Pcs. Description Item-No. Comment 

13 

 

4 
Unterlegscheibe DIN9021 – M8 

K-02154 
 

Washer DIN9021 – M8  

14 

 

4 
Polyamid-Scheibe DIN9021 – M8 

K-02157 
 

Polyamide-Disc DIN9021 – M8  

15 

 

4 
Sechskant-Sperrzahnmutter DIN9623 – M8 

K-02707 
 

Hexagon locking nut DIN9623 – M8  

16 

 

6 
Gewindeplatte M10 

K-02176 
 

Threaded plate M10  

17 

 

1 
SW 5mm Sechskantschlüssel 

K-00025 
 

AF 5mm Allen wrench  

18   
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Benötigte Hilfsmittel: 
Required tool: 

Pos.Nr. Bezeichnung  Anmerkung 
Pos.No. Description  Comment 

1 
SW 13mm Schraubenschlüssel 

 
 

AF 13mm wrench  

2 
SW 17mm Schraubenschlüssel 

 
 

AF 17mm wrench  

3 
Sicherheitshandschuh 

 

Schnittgefahr an 
den Profilen 

Safety gloves Danger of cutting 
on the profile 

4 
Sicherheitsschuhe 

 
 

Safety shoes  

 
 

2 
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1 

2 

3 

Arbeitsschritte zur Montage 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Je 3 Gewindeplatten innerhalb der 
Mittelstreben Ihres Tores verschieben. 

 

Working steps to assembly 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Move each 3 threaded plates inside the 
middle struts of your goal. 
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1 

9 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Die Seitenteile (1) auf die mittleren 
Streben des Tores platzieren und mit 
den Sechskantschrauben M10x65 (7) 
und den Unterlegscheiben M10 (9) 
fixieren. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Um die Querstrebe (2) anzuschrauben, 
je eine Gewindeplatte in die Profilnut 
der Seitenteile mit den Sechskant-
schrauben M10x25 (8) und den 
Unterlegscheiben M10 (9) 
verschrauben. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Place the side parts (1) onto the middle 
struts of the goal and fix them with the 
hexagon screws M10x65 (7) and the 
washers M10 (9). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. To screw on the crossbar (2), screw 
one threaded plate each into the profile 
groove of the side parts with the 
hexagon screws M10x25 (8) and the 
washers M10 (9). 

 
  

8 

9 

2 
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9 8 

8 

9 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. An jeden Seitenteil muss eine 
Versteifung (3) angeschraubt werden. 
Dafür je eine Gewindeplatte in der 
Profilnut mit den Sechskantschrauben 
M10x25 (8) und den Unterlegscheiben 
M10 (9) verschrauben. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Die Linsenkopfschrauben M8x30 (12) 
durch die Unterlegscheiben M8 (13) und 
die Polyamid-Unterlegscheiben M8 (14) 
von vorn durch das Zielbrett stecken 
und mit Sperrzahnmuttern M8 (15) von 
der Mastseite verschrauben. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. At each side part a reinforcement (3) 
must be screwed on. Screw one 
threaded plate into the profile groove 
with the hexagon screws M10x25 (8) 
and the washers M10 (9). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Insert the lens head screws M8x80 (12) 
through the washers M8 (13), the 
polyamide washers M8 (14) and the 
backboard (4) from the front and screw 
them with hexagon locking nuts M8 (15) 
from the mast side. 

 
  

4 

15 

14 

13 

12 
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5 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Mit den Sechskantschrauben M10x50 
(10) und den Unterlegscheiben M10 (9) 
den Korb (5) von vorn und von der 
Mastseite mit der Sechskant-
Sperrzahnmuttern M10 (11) 
festschrauben. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Das Netz (6) in den Korb (5) einhängen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Use the hexagon head screws M10x50 
(10) and the washers M10 (9) to tighten 
the basket (5) from the front and from 
the mast side with hexagon locking nuts 
M10 (11). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hang the net (6) in the basket (5). 
 
  

10 11 9 

5 
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Wartungshinweise 
 
 
 

• Einmal im Monat müssen die Schraub-
verbindungen überprüft werden und 
eventuell wieder festgezogen werden. 

• Regelmäßige Kontrolle auf Beschädi-
gungen und Bruchstellen. 

 
 
 
Drehmoment: 
Bei M6-Schrauben: 6Nm 
Bei M8-Schrauben: 16Nm 
Bei M10-Schrauben: 32Nm 

Maintenance instructions 
 
 
 

• Once a month the screws must be 
checked and possibly tightened. 

 

• Regular checks on damage and 
breaking points 

 
 
 
Torque: 
For M6-screws: 6Nm 
For M8-screws: 16Nm 
For M10-screws: 32Nm 


